АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.02.2018
	№
	15

с. Ныр
О внесении изменений в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 26.12.2017 № 183
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 (ред. от 12.09.2016) администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 26.12.2017 № 183, которым утвержден План реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения на 2018 год (далее - План), утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения    Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 22.02.2018 № 15
Изменения в План реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2018 год

1. Раздел 1. Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2019 годы, Раздел 3. Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы, Раздел 4. Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование муниципальной  программы,  подпрограммы,   муниципальной целевой   программы,
   отдельного       мероприятия,   мероприятия,
входящего в состав   отдельного   мероприятия
	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О., должность)
	    Срок
	Источники фи-
нансирования
	Финансиро
вание   на
очередной
финансовый
год,  тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
муниципальной
программы
(краткое
описание)
<3>

	начало
реали-
зации
	окон-
чание
реали-
зации

	Раздел 1. Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014 – 2019 годы»

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014 – 2019 годы»
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	ВСЕГО
	9353,98

	Местный бюджет
	935,98

	1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	788,98
	Выплата заработной платы, перечисление взносов в фонды, оплата налогов, развитие и укрепление материально-технической базы и обеспечение хозяйственной деятельности

	1.2.
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0
	формирование нормативной базы Ныровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством

	1.3
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	1.4
	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	87,0
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации поселения при выходе на пенсию

	1.5
	Управление муниципальной собственностью
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	60,0

	Раздел 3. Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	«Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение » на 2014-2019 годы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	ВСЕГО
	1072,52

	областной бюджет
	978,33

	Местный бюджет
	94,19

	3.1
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	ВСЕГО
	522,96
	повышение удовлетворенности населения Ныровского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания, уровнем содержания территории поселения в надлежащем порядке

	областной бюджет
	461,77

	Местный бюджет
	61,19

	3.1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	областной бюджет
	461,77

	3.1.2
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	11,0

	3.1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории , ремонт памятников
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	50,19

	3.2
	Содержание и благоустройство территории мест захоронения с. Ныр и д. Пиштенур
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	13,0
	повышение удовлетворенности населения Ныровского сельского поселения улучшением состояния мест захоронений

	3.3
	Обслуживание уличного освещения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	20,0
	повышение удовлетворенности населения Ныровского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания

	3.4
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	ВСЕГО
	516,56
	Реализация

ППМИ 2017 года

	областной бюджет
	516,56

	Местный бюджет

	3.4.1
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	областной бюджет
	516,56

	Раздел 4. Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района» на 2014-2019 годы

	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	ВСЕГО
	595,2
	повышение удовлетворенности населения Ныровского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	595,2

	4.1
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.1.1
	Мероприятия, направленные на обеспечение текущего ремонта жилищного фонда
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.1.2
	Мероприятия, направленные на обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.1.3
	Рациональное использование водных объектов
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.1.4
	Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.1.5
	Содержание и ремонт водопроводных сетей, артезианских скважин, водонапорных башен
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	595,2

	4.2
	Утверждение производственных программ и расчет тарифов на  услуги водоснабжения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

	4.2.1
	Мероприятия, направленные на проведение тарифной политики, учитывающей доходы населения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	Местный бюджет
	0,0

________________